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ANEXO II 
RELATÓRIO DE VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.° 21/2025 

Vereadora :GERALDO ANTÔNIO FERREIRA 
Cargo / VEREADOR/ Função:  

Relatório do deslocamento/Cronograma das atividades: 
O deslocamento para a cidade de Cuiabá de onibus, ocorreu no dia 23/02/2025 - as 19 horas, 

transporte coletivo 
Cheguei na Rodoviária de Cuiabá dia 24/02 as 7 horas e me desloquei para Hotel. 

Retornando a juina no dia 26/02 chegando dia 27 ás 8 horas 

DO OBJETIVOS GERAIS 

A viagem teve um caráter institucional e estratégico, com o objetivo de captar recursos e buscar 
parcerias para a melhoria da infraestrutura, regularização fundiária e fortalecimento das áreas de 
saúde e esporte no município de Juína. Os encontros realizados foram fundamentais para o 
encaminhamento de demandas importantes, que contribuirão para o desenvolvimento da cidade e a 
qualidade de vida da população. 

Itinerário das agendas: 

No dia 24 de fevereiro, estive no Palácio Paiaguás, na Casa Civil, em reunião com o Sr. Luiz Otávio 
para tratar da regularização fundiária do Assentamento Vale do Juvinao. A pauta principal foi a 
parceria entre os governos estadual e federal para o custeio da área e o esclar, cimento de dúvidas 
sobre o processo junto à União, via INCRA. 

Ainda no dia 24, compareci ao gabinete do deputado estadual Elizeu Nascimento, onde discutimos a 
necessidade de melhorias para o município de Juína. Como encaminhamento, o deputado se 
comprometeu a agendar uma audiência na Casa Civil com a presença do Bispo Dom Neri, da 
advogada Alan e do presidente do Assentamento Vale do Juinão, Sr. Paulo, para buscar soluções 
efetivas para a regularização fundiária e demais demandas da comunidade. 

25 de fevereiro de 2025 

No dia 25, estive no escritório do deputado federal Emanuel Pinheiro Neto para tratar da captação de 
recursos por meio de emendas parlamentares. Durante a reunião, foi protocolado um requerimento 
solicitando: 

• R$ 300.000,00 para custeio da saúde do município de Juína; 
• R$ 500.000,00 para a construção de um miniestádio no centro da cidade, visando fomentar o 
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[ esporte e o lazer para a população. 

i 
26 de fevereiro de 2025 

No dia 26, realizei uma visita à sede da Frente Cristã, onde tive a oportunidade de conhecer as 

instalações e discutir benefícios do Projeto Novo Olhar, que busca atender demandas sociais e 

ampliar o alcance das ações voltadas às comunidades carentes. 

Ainda no dia 26, estive na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, participando de uma 

reunião no gabinete do deputado estadual Elizeu Nascimento. Durante o encontro, tratamos da 
destinação de uma emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00 para o Projeto "Mais que Atleta", 
que visa incentivar o esporte e a inclusão social no município de Juína. 

Anexos que compõem esta prestação de contas: 

• Declaração de visitas 
• Cópia das passagens utlizadas 
• Fotos das visitas -arquivo pessoal do vereador ( whatssap) 

Percurso realizado:JuMa / Cuiabá 
Meio de transporte utilizado: transporte coletivo 

Data Hora 
Saída da sede: 23/02/2025 19 horas 
Retorno à sede: sai de Cuiabá 26/02/2025 21 horas 
Chegada à sede: 27/02/2025 7h45 
Descrição das despesas: As diárias foram usufruídas com responsabilidade, utilizando o saldo para pagamento 
de alimentação ehospedagem 
Quantidade de diárias recebidas: 3 diarias . 

Câmara Municipal de Juina/MT, 28 de fevereiro de 2025 

Assinatura' 
Geraldo Antônio Ferreira 

Vereador 

APROVO 
Câmara Municipal de Juína/MT de  2--  de 2025. 

Aelcio br ira de Oliveira 
Presidente 
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PROTOCOLO DE VISITAS 

Vereador: Geraldo Antônio Ferreira mês de fevereiro 
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Declaro para os devidos fins e efeitos legais, que o Senhor, GERALDO 
ANTONIO FERREIRA, Vereador do Município de Juína-MT, esteve na Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso, na cidade de Cuiabá, na data de 24/02/2025, 
participando de reunião no gabinete do Deputado Estadual Elizeu Nascimento, que vai 
agenda uma audiência na Casa Civil, com a presença do Bispo Dom Neri, Advogado 
Dr. Alan e o Presidente do Assentamento do Vale do Juinão Senhor Paulo, buscando 
melhorias para o município de Juína - MT. 

Deputado Estadual 
Elizeu Nascimento — PL 

Gabinete (65) 3313-6730 - Horário de atendimento: 07h ás 18h 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso 

Av, André Maggi,06, Centro Político Administrativo, Cep: 78.049-901, Cuiabá MT 
Email: deputadoelizeunascimento@gmail.com.br 



CÂMARA DOS DEPUTADOS 
Deputado Emanuel Pinheiro Neto 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Cuiabá-Mt , 25 de fevereiro de 2025. 

Assunto: Comparecimento do Vereador GERALDO ANTÔNIO FERREIRA 

Certificamos para os devidos fins e providencias legais, a quem interessar que na 

data 25/02/2025 o Vereador GERALDO ANTÔNIO FERREIRA esteve presente no 

escritório do Deputado Federal Emanuel Pinheiro Neto — Emanuelzinho (MDB), 

localizado na Rua 24 de Outubro, 524 - Edifício Regina sala 501, bairro Centro Norte, 

Cuiabá —MT, para tratar sobre demandas de interesse coletivo do município RUÍNA- MT 

Agradecemos profundamente a visita e reforçamos o compromisso com Mato 

Grosso colocando-nos à disposição para esclarecimentos ou dúvidas, caso sejam 

necessários. 

Respeitosamente, 

MARCELO GRACIOLI VILAS BOAS 
Chefe de Gabinete 

, \J ".. .ki-r)  • 

Rua 24 de Outubro n" 524 Edifício Regina sala 524 ,bairro: Goiabeiras Centro Norte Cuiabá-MT 

emanuelpinbeironeto®camaraleg.br 
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Declaro para os devidos fins e efeitos legais, que o Senhor, Geraldo Antônio 
Ferreira, Vereador do Município de Juína-MT, esteve na Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso, na cidade de Cuiabá, na data de 26/02/2025, participando de 
reunião no gabinete do Deputado Estadual Elizeu Nascimento, buscando melhorias 
para o município de Juína - MT. 

-Benedito Auréli• •e Sousa 
C efe de Gabinete do Deputado Estadual 

Elizeu Nascimento — PL 

Gabinete (65) 3313-6730 - Horário de atendimento: 07h às 18h 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso 

Av. André Maggi,06, Centro Político Administrativo, Cep: 78.049-901, Cuiabá MT 
Email: deputadoelizeunascimento@gmail.com.br 



FREM 

CRISTA 

CARTA DE COMPARECIMENTO 

À Câmara Municipal de Juína 

A FRENTE CRISTÃ, declara para os devidos fins, que no dia 26 de fevereiro de 

2025, o Vereador Geraldo Antonio Ferreira, do município de Juína/MT, compareceu 
à Sede da FRENTE CRISTÃ, localizada em Cuiabá/MT. 

Durante sua visita, o vereador teve a oportunidade de conhecer as instalações da 
FRENTE CRISTÃ e tratar de assuntos relacionados à benefícios do Projeto Novo 
Olhar e outros benefícios para os moradores da cidade de Juína. 

Atenciosamente, 

Cuiabá-MT., 27 de Fevereiro de 2025. 

g ub 
Documento assinado digitalmente 

EDILSON CUNHA SENA 
Data:27/02/202513.4704 0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br 

Edilson Senna 
Presidente da FRENTE CRISTÃ 

RUA BARÃO DE MELGAÇO, N 70 CENTRO SUL CUIABÁ MT- FONE: WHATSAPP- (65) 99499-6276 
E-mails: frentecrista24@gmail.com 



Governo do Estado de Mato Grosso 
C 'iça lhAl 

DECLARAÇÃO DE PRESENÇA 

Declaro para os devidos fins que o Sr. Geraldo Antônio Ferreira, 

inscrito no CPF sob o n SS1.033.081-34, vereador Juina/MT, compareceu 

no dia 24 de fevereiro de 2025, neste Palácio Paiaguás na Casa Civil, em 

reunião com o Sr. Luiz Otavio. 

Sem mais no momento, firmo a presente. 

Cuiaba, 24 de fevereiro de 2025 

Eleonora Pedroso de Barros Correa e Silva Bello 4ffia 

Assessora de Gabinete da Casa Civil 
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